3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023                                              с. Михайловка                                                  № 819-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 20.06.2022 № 684-па
«Об утверждении административного регламента предоставление
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

 образовательных организациях, находящихся на территории
Михайловского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», согласно Плану перевода массовых социально значимых услуг региональному и муниципального уровней в электронный формат, утвержденного протоколом президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 10 декабря 2021 года № 44, руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского

муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 20 июня 2022 года № 684-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Михайловского муниципального района» следующего содержания:
1.1 Пункт 1.2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Михайловского муниципального района» изложить в новой редакции:
«1.2 Государственная (муниципальная) услуга предоставляется одному из родителей (законных представителей) ребенка, посещающего образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, внесшему родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в соответствующей образовательной организации, обратившемуся с заявлением или запросом о предоставлении государственной (муниципальной) услуги (далее соответственно – заявитель, заявление).»
2. Раздел VI административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Михайловского муниципального района» дополнить пунктом 6.5 следующего содержания:

2.1 «6.5 Оставление заявления без рассмотрения не предусмотрено.»

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2023
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов